
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 913 DEL 24/06/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  1408  DEL  26/11/2018  A  SEGUITO 
INDIVIDUAZIONE  NUOVO  PUNTO  DI  SCARICO  ACQUE  METEORICHE  DI 
DILAVAMENTO DEPURATE.  
DITTA: ECOFER POZZATO S.R.L.  
SEDE  LEGALE  E  STABILIMENTO:  VIA  DELL’INDUSTRIA,  34  –  COMUNE  DI 
MONTICELLO CONTE OTTO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  provvedimento  n.  1408  del  26/11/2018  è  stato  approvato  il  progetto  di 
ampliamento dell’attività di recupero rifiuti metallici della società Ecofer Pozzato s.r.l. sita in via 
dell’Industria, 34 nel comune di Monticello Conte Otto.

Dato atto che il progetto individuava la scolina stradale di via Chiuppese quale recapito finale dello 
scarico delle acque meteoriche di dilavamento previa depurazione, con conseguente applicazione 
dei limiti allo scarico sul suolo previsti dalla tabella 4 allegato 5, parte terza, del d.lgs. n. 152/06.
Tenuto conto che la ditta,  con nota pervenuta in data 19/04/2019, prot. n. 22668 ha chiesto, lo 
spostamento  del  punto  scarico  dall’attuale  scolina  stradale  alla  roggia  Pila  e  l’applicazione  dei 
valori limiti di emissione previsti per gli scarichi in corso d’acqua superficiale, allegando il parere 
favorevole  del  Consorzio  Alta  Pianura  Veneta  del  18/07/2016  al  rinnovo  della  concessione 
idraulica.

Dato atto che con nota del 17/05/2019, prot. n. 27459 la Provincia ha comunicato al Consorzio di 
Bonifica  la  modifica  del  punto  di  scarico  e  che  alla  data  odierna  non  è  pervenuta  alcuna 
osservazione di merito.
Rilevato che la modifica richiesta si configura come non sostanziale in quanto migliorativa rispetto 
all’attuale situazione sello scarico.

Visti:
• il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”;
• la Legge Regionale 16 aprile 1985, n. 33 “Norme per la tutela dell'ambiente”;
• la Legge Regionale 21/01/2000, n. 3 “Norme in materia di gestione dei rifiuti”.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021.

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



DETERMINA

Di sostituire il punto 7. del dispositivo del provvedimento di approvazione progetto n. 1408 del 
26/11/2018, come di seguito riportato:

7. la ditta è autorizzata a scaricare nella Roggia Pila le acque di dilavamento piazzali, 
previa  depurazione.  Lo  scarico  dovrà  rispettare  i  limiti  previsti  dalla  tabella  3, 
dell’allegato  5,  parte  terna  del  d.lgs.  n.  152/06.  L’attivazione  dello  scarico  in  corso 
d’acqua superficiale dovrà essere comunicato alla Provincia con conseguente chiusura 
dello scarico nella scolina stradale.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).
Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  alla  Ditta,  al  Sindaco  pro  tempore del  Comune  di 
Monticello  Conte  Otto,  al  Direttore  del  Dipartimento  Provinciale  di  Vicenza  dell’A.R.P.A.V., 
all’Azienda ULSS 8 Berica e al Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta.

Vicenza, 24/06/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 913 DEL 24/06/2019

OGGETTO:  MODIFICA  DETERMINAZIONE  N.  1408  DEL  26/11/2018  A  SEGUITO 
INDIVIDUAZIONE  NUOVO  PUNTO  DI  SCARICO  ACQUE  METEORICHE  DI 
DILAVAMENTO DEPURATE.  
DITTA: ECOFER POZZATO S.R.L.  
SEDE  LEGALE  E  STABILIMENTO:  VIA  DELL’INDUSTRIA,  34  –  COMUNE  DI 
MONTICELLO CONTE OTTO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 27/06/2019.

Vicenza, 27/06/2019

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BALASSO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


